sexta-feira, 11 de abril de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Uauá
Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ
CNPJ Nº 13.698.758/0001-97

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº0036/2025
CREDENCIAMENTO Nº 003/2025

O MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, torna público que nos termos da Comissão de Contratação e
dos Pareceres da Procuradoria Jurídica e do Controle Interno, caracterizada a situação de normalidade e
preenchidos todos os requisitos legais e observado que todas as fases pertinentes ao processo administrativo
em tela foram alcançadas, nos termos do Art. 71, inciso IV, da Lei 14.133/21, ADJUDICA e HOMOLOGA
o procedimento de Inexigibilidade de Licitação nº 022/2025, através do Credenciamento nº 003/2025,
cujo objeto é o credenciamento de pessoas jurídicas, sem fins lucrativos, para a prestação de serviços de
saúde aos usuários do Sistema Único de Saúde - SUS de caráter ambulatorial, a fim de assegurar a melhor
promoção e assistência à saúde, de forma complementar as atividades da rede pública, em todos os
procedimentos relacionadas neste termo, segundo critérios, termos e condições estabelecidos, conforme a
tabela do sistema de gerenciamento da tabela de procedimentos, medicamentos e OPM DO SUS – SIGTAP,
em atendimento a Portaria Nº 709, de 9 de março de 2017 – Ministério da Saúde, determinando a celebração
de contrato em favor da empresa INSTITUTO DE SAÚDE PÚBLICA INTEGRADA, pessoa jurídica de
direito privado, inscrita no CNPJ n.º 37.348.142/0001-54, sediada na Av. Tancredo Neves, nº 2539 – CEO
Salvador Shopping, Torre Nova Iorque, Sala 1201, Salvador – Bahia, CEP: 41.820-021, com valor global de
R$ 2.457.664,00 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e sete mil e seiscentos e sessenta e quatro reais),
para que produza os efeitos legais pertinentes. Uauá/BA, 11 de abril de 2025. Marcos Henrique Lobo Rosa
- Prefeito Municipal.

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E56A03C0621872E51A93F8B963AD158E

		2025-04-11T17:01:04-0300